
Číslo smlouvy obj. č. 1: 71-2020-525201/1 
Číslo smlouvy obj. č. 2: 15PT-001091 
Číslo smlouvy zhotovitele: 7606042701005200

DODATEK č. 1

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY
Polní cesta C8 v k.ú. Dolní Ves

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

mezi smluvními stranami

Objednatel č. 1:

Česká republika - Státní pozemkový úřad
sídlo:
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
adresa: Zarámí 88, 76041 Zlín
zastoupený:
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: 
v technických záležitostech oprávněn jednat:

tel.:
e-mail:
ID DS:
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
(dále jen „objednatel č. 1“) 

a

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

ředitelkou KPÚ 
. ředitelka KPÚ 
vedoucí pobočky 

Zlín
odborný rada

pobočky Zlín

z49per3

01312774
CZ01312774 není plátcem DPH

Objednatel č. 2:

Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín
zastoupený: , ředitelem Správy

Zlín
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: ředitel Správy Zlín

v technických záležitostech oprávněn jednat:

adresa: Fůgnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín



zjq4rhz
65993390
CZ65993390

tel.:
e-mail:
ID DS:
IČO:
DIČ:
(dále jen „objednatel č. 2“) 

Zhotovitel:

Skanska a.s.
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8

oblastním manažerem

Název:
sídlo:
zastoupený:

vedoucím střediska

na základě plné moci PM/6883/2019 
ID DS: d7zgbd2
v technických záležitostech je oprávněn jednat: oblastní manažer
tel./fax:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO: 26271303
DIČ: CZ699004845
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 15 904.

(dále jen „zhotovitel"), (společně dále jako „smluvní strany")

Úvodní ustanovení

1. Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 24. 2. 2020 sepsána smlouva o dílo 
(dále také „smlouva") na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Polní cesta C8 v 
k.ú. Dolní Ves", jejímž předmětem je zhotovení této stavby.

2. V průběhu realizace došlo ke změnám díla. V důsledku těchto změn bylo nutno provést 
dodatečné stavební práce a současně vznikly méněpráce. Tímto dodatkem č. 1 dochází 
k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.
Na kontrolním dnu stavby konaném dne 22. 7. 2020 byl ze strany zhotovitele stavby 
vznesen návrh na variantní řešení rozšíření stávající polní cesty v místě napojení nově 
budované polní cesty C8. Projektová dokumentace zde navrhovala rozšíření stávající 
vozovky pomocí železobetonových silničních panelů. Variantní řešení zhotovitele uvažuje 
s provedením asfaltobetonové konstrukce vozovky. Spolu s opravou poškozeného 
stávajícího asfaltového povrchu v prostoru nájezdu na nově vybudovaný most tak dojde 
ke sjednocení povrchu obou komunikací bez styčných spár. S tímto variantním řešením 
vyjádřily souhlas všechny dotčené strany. Dodatečné stavební práce ve věci změny 
konstrukce rozšíření vozovky jsou ve výši +223 690,54 Kč bez DPH, méněpráce jsou ve 
výši -52 500,00 Kč bez DPH.

2/4



Vlastnice pozemku pare. č. 970,, bytem
vznesla připomínky k nevyřešenému sjezdu z nově budované polní cesty C8 přes silniční 
odvodňovací příkop na pozemek pare. č. 970 s tím, že jako vlastník pozemku nemá 
možnost jiného příjezdu. Z tohoto důvodu bylo po konzultaci s projektantem navrženo 
dodatečné řešení vybudováním sjezdu s propustkem v km 0,160. Zhotovitel následně 
vypracoval v této věci nabídkový rozpočet, který byl TDS, SPÚ a ŘSD odsouhlasen na 
kontrolním dnu stavby konaném dne 23. 9. 2020. Dodatečné stavební práce ve věci 
vybudování sjezdu na p.č. 970 jsou ve výši +99 860,00 Kč bez DPH.
Na kontrolním dni 7.10.2020 byl projednán problém realizace výsadby interakčního prvku 
IP5. Vzhledem k nedostatečné šířce parcely pro polní cestu včetně umístění stromořadí 
54 ks ovocných stromů bylo na základě doporučení odboru technického hospodářství 
města Fryšták ustoupeno od realizace této výsadby, čímž vznikly méněpráce ve výši 
-127 486,00 Kč bez DPH.

3. Celková cena díla dle původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku činila 6 262 952,29 Kč 
bez DPH. Hodnota méněprací řešených tímto dodatkem č. 1 činí 179 986, 00 Kč bez DPH. 
Hodnota dodatečných stavebních prací činí 323 551,14 Kč bez DPH. Celková absolutní 
hodnota změn dle dodatku č. 1 je ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ ve výši 503 537,14 
Kč bez DPH, což odpovídá cca 8,03 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Cena 
díla dle dodatku č. 1 bude navýšena o 143 565,14 Kč bez DPH.

4. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla.

I.

Dosavadní text článku lil. smlouvy Cena díla, bodu 4. se ruší a nový text zní takto:

Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí 
DPH 21 % činí
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí

6 406 517,43 Kč 
1 345 368,66 Kč
7 751 886,09 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 24. 2. 2020 zůstávají v platnosti beze změn.

Tento dodatek nabývá platnost dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.
Digitálně podepsal

Datum: 2020.11.10 
11:16:0 0 + 01 '00 '

Česká republika -  Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj

ředitelka

Objednatel č. 1

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Správa Zlín

ředitel

Objednatel č. 2

3/4



Digitálně podepsal

Datum: 2020.10.23 
13:37:58 +02'00'

Skanska a.s.
oblastní manažer 

na základě plné moci

Digitálně podepsal

Datum: 2020.10.23 
13:12:26 +02'00'

Skanska a.s.
, vedoucí střediska 

na základě plné moci

Zhotovitel

Příloha:
1. Rozpočet ocenění změnových položek
2. Plná moc

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo vyhotovil a za jeho správnost zodpovídá: 

Ve Zlíně dne 23. 10. 2020 Digitálně podepsal

Datum: 2020.10.23 
11:13:09 +02'00'

4/4



SKANSKA
PLNÁ MOC

PM/6883/2019

Skanska a.s., IČ: 262 71 303, sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15904, zastoupená prokuristou 

tímto
z m o c ň u j e

zaměstnance společnosti Skanska a.s.

bytem:
rodné číslo :'
funkce: oblastní manažer

a

bytem: 
rodné číslo:
funkce: vedoucí střediska

a) aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. ve všech zadávacích řízeních podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,ZZVZ“), jakož i v zadávacích 
řízeních mimo režim ZZVZ, a činili veškerá právní jednání s tím související, zejména aby jejím 
jménem podávali a podepisovali žádosti o účast a nabídky s nabídkovou cenou do výše 20 mil. 
Kč (bez DPH) v každém jednotlivém případě, podávali námitky a návrhy na přezkoumání úkonů 
zadavatele. V souvislosti s účastí společnosti Skanska a.s. v zadávacích řízeních jsou jmenovaní 
rovněž oprávněni k uzavření smlouvy o dílo se zadavatelem v případě výběru nabídky 
společnosti Skanska a.s. jako nejvhodnější a rovněž k uzavírání smluv o dílo, jakož i dalších 
typů smluv se subdodavateli směřujících ke splnění závazků společnosti Skanska a.s. 
souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou, a dále

b) aby společně jednali jménem společnosti Skanska a.s. v zadávacích řízeních podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, jakož i v zadávacích řízeních mimo režim 
ZZVZ, s uchazečem, který má zájem zúčastnit se jako dodavatel zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku, o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí, jejímž obsahem bude závazek společnosti 
Skanska a.s. podílet se na plnění veřejné zakázky a/nebo prokázání části chybějící kvalifikace 
podle ZZVZ s nabídkovou cenou do výše 20 mil. Kč (bez DPH) a v případě výběru nabídky 
uchazeče ve veřejné zakázce jako nejvýhodnější jsou uvedené osoby oprávněny za společnost 
Skanska a.s. uzavřít s uchazečem i realizační smlouvu o dílo a rovněž k uzavírání smluv o dílo, 
jakož i dalších typů smluv se subdodavateli směřujících ke splnění závazků společnosti Skanska 
a.s. souvisejících s příslušnou veřejnou zakázkou.

Platnost této plné moci je  do 31.12.202Q^ 

V Olomouci ^ 7 . 1 2 .2 0 1 9

---------------------
- prokurista

Plnou moc přijínjám:

- oblastní manažer - vedoucí střediska



Skanska a.s

Stavba: Polní cesta C8 v k.ú. Dolní Ves

Cena Kč bez DPH DPH Cene včetně DPH

Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 6 262 952,29 1 315 219,98 7 578 172,27

Z B V 0 1  P C 171 190,54 35 950,01 207 140,55
Z B V  02  T r u b n í p r o p u s t i 99 860,60 20 970,73 120 831,33
Z B  V  03 o d p o č ty -127 486,00 -26 772,06 -154 258,06

ZB V  Dodatek celkem: 143 565,14 30 148,68 173 713,82

Aktuální smluvní částka (cena stavby) 6 406 517,43 1 345 368,66 7 751 886,09



w  Aspe Firma: Skanska a.s. 
3.6.20.9

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 01

Evidenční číslo a název stavby: PC - POLNÍ CESTA C8 V K.Ú. DOLNÍ VES Změna soupisu prací (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: 17116-14XC-HT.1 - Polní cesta C8 001
Číslo a název rozpočtu: 17116-14XC-HT.1 - Polní cesta

Poř. M n o žstv í M n o žstv í ve M n o žstv í C e n a  za C e n a  celkem Z m ěn y Z m ěn y C e n a  celkem R o zd íl cen R o zd íl cen

č. K ód  po ložky N ázev  po ložky m .j. ve S m louvě Z rněné ro zd ílu m .j. v v e  S m lo u v ě  v záp o rn é  v k lad n é  v ve  Z m ěn ě  v ce lk em  v ce lk em  v

pol. Kč K č KČ K č K č K č %


